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Mitä METSOn jälkeen? 
 
Kansliapäällikkö Sirkka Hautojärvi, ympäristöministeriö 
 
Tänään valmistuneet METSOn arvioinnin tulokset osoittavat hyvin kuinka METSO on onnistunut 
luomaan metsien suojelun alalla uutta toimintakulttuuria. Metsien suojelussa on selvästi tapahtu-
massa suuri muutos: suojelukonflikteista ollaan siirtymässä monimuotoisuuden yhdessä edistämisen 
ja vapaaehtoisuuden tielle. Samalla luonnonsuojelun yhteiskunnallinen hyväksyttävyys on kasvanut 
ja ennakkoluulot metsä- ja ympäristöalan toimijoiden välillä vähentyneet. Kaiken kaikkiaan  
METSO on ollut menestys ja sen luomista toimintamalleista voisi ottaa oppia muuallakin suomalai-
sessa yhteiskunnassa. 
 
METSOn jatkon valmistelu aloitetaan välittömästi arviointiraportin valmistuttua. Tarkoituksena on, 
että ensi vuoden lopulla valtioneuvosto päättäisi METSOn jatkosta osana Kansallinen metsäohjelma 
2015:n tarkistamista ja että METSOn jatko voisi käynnistyä täysipainoisesti heti vuoden 2008 alus-
sa. Työ käynnistyy aluksi ympäristöministeriön ja maa- ja metsätalousministeriön yhteisenä virka-
miestyönä. Tälle työlle tarjoaa hyvän pohjan nyt valmistunut METSOn arvioinnin loppuraportti 
sekä syyskuussa ilmestynyt METSOn jäljillä –tutkimusraportti. Myös juuri julkistettu, metsäneu-
voston linjaama metsäsektorin tulevaisuuskatsaus sekä ympäristöministeriössä valmisteilla oleva 
Suomen luonnon monimuotoisuuden suojelun ja kestävän käytön strategia 2007-2016 tarjoavat 
valmiit päälinjat METSOn jatkopäätöksen sisällölle. Koska METSOn  jatko on osa kansallista met-
säohjelmaa, sen valmistelun ohjaamisessa kansallisella metsäneuvostolla tulee olemaan keskeinen 
rooli.  
 
Uuden, koko maan kattavan, mutta Etelä-Suomeen painottuva metsien monimuotoisuuden toimen-
pide- ja rahoitusohjelman tarve on tuotu vahvasti esille sekä METSOn arviointiraportissa että met-
säsektorin tulevaisuuskatsauksessa. Uuden ohjelman tavoitteena tulee olla Etelä-Suomen metsä-
luonnon monimuotoisuuden tilan oleellinen parantuminen. Tämä saavutetaan parantamalla suojelu-
verkoston ekologista tehokkuutta ja tehostamalla samalla talousmetsien luonnonhoitoa. Ohjelmassa 
on tarpeen soveltaa monipuolisesti erilaisia monimuotoisuuden turvaamisen keinoja kaikkien met-
sänomistajaryhmien mailla.  
 
METSOssa kokeillut yksityismaiden suojelukeinot on syytä ottaa käyttöön koko maassa siten, että 
metsänomistajalle voidaan tarjota laaja ja tarkoituksenmukainen keinovalikoima suojelun toteutta-
miseksi. Luonnonsuojelualueiden ennallistamista ja hoitoa on myös syytä jatkaa vuoden 2007 jäl-
keen. METSOn luonnonsuojelubiologiset kriteerit ovat osoittautuneet varsin toimiviksi, mutta niitä 
on METSOn jatkopäätöksen yhteydessä täsmennettävä, ja samalla pohdittava suojelun markkinoin-
nin ja toteuttamisen alueellisia painotuksia. 
 
Metsäsektorin tulevaisuuskatsauksessa arvioitiin, että metsien monimuotoisuuden rahoituksen tarve 
olisi seuraavalla 10-vuotiskaudella arviolta 65 miljoonaa euroa vuodessa. Tästä 50 milj. euroa osoi-
tettaisiin ympäristöministeriön ja 15 milj. euroa maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalalle. 
 
Tavoitteena on, että tulevaisuudessa alueellinen verkostoituminen ja joustava yhteistyö monimuo-
toisuuden turvaamiseen liittyvissä asioissa toteutuisi kaikilla Suomessa, ja että metsien monimuo-
toisuuden edistäminen olisi osa metsä- ja ympäristöalan organisaatioiden normaalia arkipäivän toi-
mintaa. 


